

भारत सरकार  
शिक्षा मंत्रालय  
उच्चतर शिक्षा विभाग

लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या: 4346  
उत्तर देने की तारीख: 22.03.2021

विश्वविद्यालयों में शोध पत्र

4346. श्री ई.टी. मोहम्मद बशीर:

क्या शिक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार के संज्ञान में यह आया है कि विश्वविद्यालयों में शोध पत्र आम जनता और अनुसंधान और विकास के क्षेत्र में लाभ के लिए प्रकाशित नहीं होते हैं; और  
(ख) इस संबंध में सरकार द्वारा क्या कदम उठाए गए हैं?

उत्तर  
शिक्षा मंत्री  
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क): विश्वविद्यालय अनुदान आयोग ने सूचित किया है कि संकाय सदस्य आम जनता और शोध विकास (आर एंड डी) के लाभ हेतु विभिन्न जर्नल्स में शोध पत्र प्रकाशित करता है।

(ख): प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*

